
 

 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem:  

„Pořízení výrobní technologie – leštící stroj: opakované řízení“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů 

v rámci Operačního programu Podnikání a Inovace (dále jen „OPPI“) platnými od 17. 5. 2010, č.j.: 
15891/10/08100, v rámci projektu spolufinancovaného z  OPPI, program Rozvoj – Výzva II, s názvem 

projektu „Pořízení výrobní technologie“, registrační číslo projektu: 2.2 RV02/394 

 

Zadavatel 

Název:   Componenta Moravia, s.r.o. 
Právní forma:  Právnická osoba – společnost s ručením omezeným 
Sídlo:   Za Humny 3306/18b, 697 01 Kyjov 
Jednající:  Ing. Milanem Kamerou, jednatelem společnosti 
IČ:   26218500 
DIČ:   CZ 26218500   

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37506. 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Sídlo:   Jakubské nám. 127/5, 602 00 Brno 
IČ:   25597001 
DIČ:   CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní adresa: GRANTIKA České spořitelny, a.s. 
Jakubské nám. 127/5 
602 00 Brno 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Blaška 
Telefon:  + 420 731 193 869 
Kontaktní e-mail: blaska@grantikacs.com 



 
 

strana 2 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Componenta Moravia, s.r.o. 
Právní forma:  Právnická osoba – společnost s ručením omezeným 
Sídlo:   Za Humny 3306/18b, 697 01 Kyjov 
Jednající:  Ing. Milanem Kamerou, jednatelem společnosti 
IČ:   26218500 
DIČ:   CZ 26218500   

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37506. 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodání nového zařízení na leštění tvarových povrchů jader (leštění vnějších 
povrchů) a leštění vnitřních tvarových povrchů forem zadavateli a převedení vlastnického práva k zařízení 
na zadavatele. 

III. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ O PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kupní cena celkem bez DPH: EUR 53.000,-. 

IV. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zjednodušené podlimitní řízení dle ZVZ. 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  LUBEN S.r.l. 

Sídlo 
Via Dell’ Industria, 72 – 26013 Vaiano Cremasco (CR) - 
Italia 

Osoba oprávněná jednat Mombelli Filippo Giacomo 

IČ 00792980195 

VI. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Zadavatel ustanovil hodnotící komisi, aby provedla otevírání obálek s nabídkami dle § 71 odst. 1 ZVZ, 
posouzení prokázání splnění kvalifikace uchazečů dle § 59 ZVZ a posouzení a hodnocení nabídek dle § 76 a 
násl. ZVZ (dále jen „komise“). 

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel 3 nabídky (identifikační údaje všech 
uchazečů jsou uvedeny v čl. VIII této zprávy). 

Komise na svém jediném jednání, které se konalo dne 21. 9. 2012, provedla otevírání obálek s nabídkami, 
posouzení prokázání splnění kvalifikace uchazečů a posouzení a hodnocení nabídek. 

V nabídce s pořadovým č. 3 uchazeče Václava Rauše komise zjistila vady (viz článek X této zprávy), které 
nebyly zhojitelné postupem podle § 76 odst. 3 ZVZ, a proto nabídku tohoto uchazeče v souladu s  § 76 odst. 
1 ZVZ jednomyslným rozhodnutím vyřadila. Zadavatel následně uchazeče Václava Rauše vyloučil dne 26. 9. 
2012 z účasti v zadávacím řízení. 

Ohledně nabídek uchazečů LUBEN S.r.l. a KSK, s.r.o. se komise usnesla na tom, že tito uchazeči prokázali 
splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů, že jejich nabídky splňují požadavky dle § 76 odst. 1 ZVZ a 
že jejich nabídky neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

V návaznosti na tyto závěry komise v souladu s § 79 odst. 1 ZVZ ve spojení s ustanovením čl. VII výzvy 
k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení vč. zadávací dokumentace na výše uvedenou 



 
 

strana 3 

veřejnou zakázku (dále jen „výzva“) provedla hodnocení nabídek uchazečů LUBEN S.r.l. a KSK, s.r.o. dle 
základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Pro hodnocení byla rozhodující celková nabídková 
cena bez DPH nabídnutá uchazečem. 

Identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  LUBEN S.r.l. 

Sídlo 
Via Dell’ Industria, 72 – 26013 Vaiano Cremasco (CR) - 
Italia 

IČ 00792980195 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  KSK, s.r.o. 

Sídlo 
Podbranská 128, 560 02 Česká Třebová, Česká 
republika 

IČ 15028208 

V souladu s § 79 odst. 4 ZVZ stanovila komise pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH. 
Vzhledem k tomu, že v obou hodnocených nabídkách je uvedena nabídková cena v měně EUR, nebylo 
nutné nabídkové ceny přepočíst na měnu Kč. 

Pořadí nabídek vyplývá z níže uvedené tabulky: 

Pořadí 
nabídek 

Uchazeč 
Celková nabídková 

cena uchazeče v EUR 
bez DPH 

Pořadové 
číslo nabídky 

1. LUBEN S.r.l. 53.000,- 1 

2. KSK, s.r.o. 61.700,- 2 

 
Vzhledem k výsledku hodnocení nabídek doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou zakázku uchazeči 
LUBEN S.r.l., jehož nabídka s pořadovým č. 1 byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Zadavatel se s názorem komise ztotožnil a rozhodl dne 26. 9. 2012 v souladu s § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ o 
výběru nabídky s pořadovým č. 1 uchazeče LUBEN S.r.l. 

VII. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KTERÁ MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

Zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 

VIII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  LUBEN S.r.l. 

Sídlo 
Via Dell’ Industria, 72 – 26013 Vaiano Cremasco (CR) - 
Italia 

Osoba oprávněná jednat Mombelli Filippo Giacomo 

IČ 00792980195 

Celková nabídková cena bez DPH  EUR 53.000,-  



 
 

strana 4 

 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma  KSK, s.r.o. 

Sídlo 
Podbranská 128, 560 02 Česká Třebová, Česká 
republika 

Osoba oprávněná jednat Ing. Ladislav Kučera 

IČ 15028208 

Celková nabídková cena bez DPH  EUR 61.700,- 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  Václav Rauš – NERCOM GLASS, Eng. 

Sídlo Koněvova 828, 511 01 Turnov, Česká republika 

Osoba oprávněná jednat Václav Rauš 

IČ 61217000 

Celková nabídková cena bez DPH  GBP 29.400,- 

IX. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma  Václav Rauš – NERCOM GLASS, Eng. 

Sídlo Koněvova 828, 511 01 Turnov, Česká republika 

Osoba oprávněná jednat Václav Rauš 

IČ 61217000 

X. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE VÁCLAVA RAUŠE Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Komise v nabídce s pořadovým č. 3 uchazeče Václava Rauše zjistila tyto skutečnosti: 

a) Nabídková cena 

V souladu s článkem VI odst. 2 výzvy byli dodavatelé povinni nabídkovou cenu za splnění celého 
předmětu zakázky uvést na krycím listu nabídky a v návrhu kupní smlouvy v měně Kč nebo EUR. 
V rozporu s tímto požadavkem uchazeč Václav Rauš uvedl nabídkovou cenu v krycím listu i v návrhu 
kupní smlouvy v měně GBP. 

b) Náležitosti nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ 

V souladu s článkem VIII odst. 1 písm. c) výzvy měli uchazeči ve své nabídce předložit seznamy a 
prohlášení v souladu s § 68 odst. 3 ZVZ. Uchazeč mohl tuto svou povinnost splnit předložením 
vyplněného vzorového dokumentu nazvaného „Informace a prohlášení v souladu s § 68 odst. 3 ZVZ“, 
který je přílohou č. 3 výzvy. 

Uchazeč Václav Rauš sice přílohu č. 3 do své nabídky vložil, avšak neuvedl v ní, zda byl v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 



 
 

strana 5 

c) Dokumentace s popisem nabízeného plnění 

V souladu s článkem VIII odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. d) výzvy byli dodavatelé povinni do nabídky 
vložit jako přílohu č. 1 návrhu kupní smlouvy dokumentaci s popisem nabízeného plnění. V souladu s čl. 
IX odst. 2 výzvy měla být kompletní nabídka předložena v českém jazyce. Uchazeč Václav Rauš ve své 
nabídce předložil dokumentaci s popisem nabízeného plnění, avšak v anglickém jazyce. K dokumentaci 
není připojen překlad do českého jazyka a jiná dokumentace s popisem nabízeného plnění se v nabídce 
nenachází. 

Po prostudování dokumentu specifikujícího uchazečem nabídnutý předmět plnění komise dále zjistila, 
že uchazečem předložený technický popis zařízení je velmi stručný a ve vztahu k příloze č. 4 výzvy 
neúplný a zejména, že uchazečem nabídnuté zařízení není v souladu s požadavky zadavatele na 
předmět veřejné zakázky. Uchazečem uvedené zařízení „Plunger Honing System“ lze totiž použít pouze 
k leštění tvarových povrchů jader (leštění vnějších povrchů), nikoliv však k leštění vnitřních tvarových 
povrchů forem. Uchazeč Václav Rauš tedy podal tzv. nevhodnou nabídku. 

d) Závěr komise 

Nedostatky nabídky s pořadovým č. 3 uchazeče Václava Rauše uvedené výše pod písm. b) by bylo 
možné doplnit postupem dle § 76 odst. 3 ZVZ, avšak vady této nabídky uvedené pod písm. a) a c) 
nejsou zhojitelné postupem dle § 76 odst. 3 ZVZ. 

Vzhledem k tomu byla komise povinna v souladu se ZVZ konstatovat, že nabídka s pořadovým č. 3 
uchazeče Václava Rauše nesplnila požadavky § 76 odst. 1 ZVZ, resp. požadavky zadavatele uvedené ve 
výzvě. Komise se proto v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ jednomyslně usnesla na vyřazení nabídky 
s pořadovým č. 3 uchazeče Václava Rauše. 

e) Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 

V návaznosti na rozhodnutí komise zadavatel uchazeče Václava Rauše vyloučil dne 26. 9. 2012 z účasti 
v zadávacím řízení. 

XI. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 
NABÍDKOVOU CENU 

Žádná nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 
 
V Brně dne 26. 9. 2012 
 
 
Za zadavatele – Componenta Moravia, s.r.o.: 
 
 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
……………………………………………………. 
Mgr. Petr Blaška 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 


		2012-09-26T16:52:29+0200
	Petr Blaška




